
Marie Krappmann píše o stereotypizaci židovství

(E*forum, 22. 02. 2024)

Další příspěvek česko-německého E*fora se zabývá publikací Obrazy zášti. Vizuální
projevy antijudaismu a antisemitismu v českých zemích v její české i anglické verzi.
Český překlad vydali Eva Janáčová a Jakub Hauser v roce 2022. „Obsáhlá monografie
Obrazy zášti splňuje to, co její vydavatelka předesílá v úvodních slovech: V mnohém
navazuje na kolektivní monografii Obrazy nenávisti; čtenář, který knihu z roku 2020
zná, se tedy často setkává s již formulovanými tezemi a s částečně již publikovaným
obrazovým materiálem. Na druhou stranu monografie, na které se podíleli nově
přizvaní autoři Daniel Soukup, Daniel Baránek a Alice Aronová, nabízí velké množství
nových informací a analýz z geografického prostředí českých zemí, příp. nahlíží na
materiál zpracovaný v Obrazech nenávisti z jiných úhlů pohledu. Čtenář, který si
přečte obě publikace, bude o vizuálních projevech antisemitismu ve střední Evropě
a v českých zemích informován takřka kompletně.“

www.ipsl.cz

http://www.ipsl.cz/index.php?id=2307&menu=e-forum&sub=e-forum&str=text.php
http://www.ipsl.cz/

